

## خبر

فرماندار اهواز :

**صنوف متخلف پلمب می‌شوند**

فرماندار اهواز گفت: صنوفی که در اهواز پروتکل‌های بهداشتی برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را رعایت نکنند، پلمب می‌شوند.

جمال عالمی نیسی در هنگام بازدید از فعالیت صنوف شهرستان اهواز اظهار کرد: بخشنامه فاصله گذاری اجتماعی از وقتی ابلاغ شد بنا شد که نظارت بر اجرای طرح در دستور کار ادارات نظارتی از جمله تئزیرات حکومتی، ماسک و صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، شهرداری و فرمانداری باشد.

وی افزود: از امروز گروه‌های بازرسی متشکل از کارشناسان بین ادارات نظارتی تشکیل و از اصناف مختلف بازدید می‌کنند. طی این بازرسی‌ها باید مشخص شود که اصناف تا چه اندازه به رعایت پروتکل‌های بهداشتی پایبند هستند.

عالمی نیسی عنوان کرد: تذکرات لازم به اصناف می‌دهیم تا نکات بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت‌کنند.اصناف باید مواد ضدعفونی، ماسک و دستکش داشته باشند.

فرماندار اهواز گفت: مأموران اماکن نیروی انتظامی نیز در هشت گروه بازرسی حضور دارند تا در صورت تخطی نسبت به پلمب واحد صنفی اقدام کنند.

عالمی نیسی توضیح داد: چهار گروه در شرق و چهار گروه در غرب اهواز مشغول فعالیت و بازرسی می‌شوند. در بازرسی‌های اولیه نسبت به تذکر لسانی اقدام و برخوردها بعد از آن انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بهداشت هم باید گروه‌های بازرسی فعال داشته باشد، گفت: مأموران اتحادیه‌ها را در خصوص هر صنف به کار می‌گیریم تا آنها نیز به اصناف خود تذکرات لازم را داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران خوزستان :

**آتش‌سوزی جنگل خسرج مهار شد**

مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان گفت: آتش‌سوزی در بخشی از جنگل خسرج کنترل ومهار شد.

کیامرت حاجی زاده اظهار داشت: با توجه به آتش سوزی در قسمتی از جنگل خسرج در مرز شهرستان شوش با حمیدیه هماهنگی لازم با فرمانداران ۲ شهرستان و اداره کل منابع طبیعی استان انجام شده است.

وی افزود: تاکنون آتش سوزی مهار و بیشتر آن اطفا شده‌است، همچنین به یگانهای ارتش در پاکدان حمیدیه و هلال احمر استان برای پشتیبانی اعلام آماده باش شد.

مدیر کل مدیریت بحران استان گفت:باتوجه به بارش‌های زیاد ۲ سال اخیر در استان و افزایش فوق‌العاده پوشش گیاهی به ویژه در جنگل های استان از کشاورزان، روستاییان، دامداران و گردشگران تقاضا داریم از روشن کردن آتش در جنگلها و مراتع خودداری کنند

وی افزود: علت آتشسوزی و میزان خسارت وارده از سوی دستگاه های متولی در دست بررسی است.

بر اساس اعلام استانداری خوزستان ؛

**ساعات کار ادارات**

**در ماه رمضان اعلام شد**

بر اساس اعلام استانداری خوزستان ساعت کار اداری از روز شنبه ۶ اردیبهشت از ساعت ۷ تا ۱۴ خواهد بود و افراد دارای بیماری زمینیه‌ای از حضور در محل کار به شرط نداشتن شغل دوم، معاف هستند.

ساعت کاری در ماه رمضان همچنان مانند هفته های گذشته با استفاده از ظرفیت دو سوم کارمندان ادارات به صورت نوبت کاری و یک سوم نیز مرخصی خواهند بود.

بر این اساس اماکن متبرکه و مساجد نیز همچنان تا ۱۵ اردیبهشت ماه تعطیل است.

تجمع و افطاری در ماه مبارک رمضان ممنوع بوده و مدارس و دانشگاه‌ها نیز تا مقطع فوق لیسانس تعطیل است.

مدیرکل تامین اجتماعی خوزستان :

**متقاضیان بیمه بیکاری**

**بالغ بر ۳۰ هزار نفر شدند**

مدیرکل تامین اجتماعی استان خوزستان گفت: پیش از شیوع ویروس کرونا آمار پرداختی بیمه بیکاری در خوزستان ۸ هزار نفر بود.اما اکنون آمار متقاضیان بالغ بر ۳۰ هزار نفر رسیده‌است. سید محمد مرعشی اظهار کرد: پس از شیوع ویروس کرونا برخی از افراد و اصناف شغل خود را از دست دادند که این عامل سبب شد به آمار بیمه بیکاری استان افزوده شود.

وی با بیان اینکه پیش از شیوع ویروس کرونا آمار پرداختی بیمه بیکاری در خوزستان ۸ هزار نفر بود، افزود: با توجه به سامانه‌ای که وزارت کار برای ثبت بیمه بیکاری طراحی کرده این آمار تا روز گذشته به بالغ بر ۳۰ هزار نفر در استان خوزستان رسیده‌است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان خوزستان گفت: اکنون با تمهیداتی که دولت برای آن دسته از افرادی که شغل خود را به دلیل ویروس کرونا از دست داده‌اند اندیشیده پرداخت بیمه بیکاری به این میزان از افراد بیکار منوط به یک دستور العمل اجرایی دارد.

مرعشی با اشاره به بیمه بیکاری مربوط به شرایط خاص شیوع ویروس کرونا، عنوان کرد: دستور العمل اجرایی نحوه پرداخت بیمه بیکاری باید در ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا مصوب شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر منتظر شیوه‌نامه اجرایی و تامین اعتبار بیمه بیکاری توسط ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم، افزود: مقرر شد منابع بیمه بیکاری مربوط به شرایط کرونا از محل صندوق توسعه ملی تامین شود.

مرعشی در رابطه با اعتراض برخی از شهروندان به عدم تمدید خودکار دفترچه تامین اجتماعی آنها، بیان کرد: شرط اولیه تمدید دفترچه خودکار بیماران این است که بیمه بیمار تا بهمن ماه سال گذشته اعتبار داشته باشد که به صورت خودکار اعتبار آن تا دیههشت اسمال تمدید می‌شود.

وی با بیان اینکه افرادی که جدیدا مشمول دریافت بیمه شدند این طرح شامل آن‌ها نمی‌شود، افزود: افرادی که بیمه آن‌ها در سیستم تمدید شد بیمه آن‌ها مربوط به مراکز ملکی تامین اجتماعی یا طرف قرارداد تامین اجتماعی است.

# رخاود

استاندار خوزستان :

# میزان شیوع کرونا در اهواز نگران کننده است



به حداقل برسد.

وی ادامه داد: نکته مثبت راه اندازی آزمایشگاه های جدید، افزایش توان نمونه برداری بیشتر است و این امر باعث می شود از افراد بیشتری با شرایط اولیه نمونه برداری شود و به محض تشخیص ابتلا، از دیگران جدا شوند تا افراد بیشتری را آلوده نکنند.

استاندار خوزستان عنوان کرد: نتیجه آزمایش کرونا یک روزه قابل اعلام است اما باید نمونه ها جمع آوری شود تا نمونه گیری انجام و نتایج

همچنان نان بی کیفیت مصرف می کنیم ؛

## نان ۴۷ درصد گران می‌شوند

حسن زاده می‌گوید از سال گذشته قیمت نان در کشور افزایش یافته اما در خوزستان به دلیل شرایطی مانند سیلاب از افزایش قیمت جلوگیری کردیم، این در حالی است که دی ماه سال ۹۷ قیمت نان در این استان افزایش یافته بود.

افزایش قیمت نان در خوزستان در حالی رقم می‌خورد که نانوایان مکلف به افزایش کیفیت آن نیستند و برای تهیه خمیر از آب تصفیه شده استفاده نمی‌کنند. آنها معتقدند که کیفیت گندم مصرفی در استان پایین است در حالی که مدیرکل جهاد کشاورزی خوزستان گندم تولید شده در استان را از نظر کیفیت جزو دو استان برتر در کشور می‌داند.

خوزستان با تولید گندم مورد نیاز ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نقش اساسی در تامین امنیت غذایی کشور دارد اما با این وجود مردم خوزستان با معضل نبود امنیت غذایی مواجه هستند که عمده آن

ماجراهای ناتمام مسکن مهر اهواز ؛

## بعضی ها به خانه آخرت رفتند ولی به خانه‌های مهر نه!

قوه قضائیه آخر سال ۹۸ جلسه ای در شعبه دادگستری باهنر با حضور آقای عیسی پورسلیمی معاون دادستان اهواز تشکیل شد و شکایات متعددی هم به دادگستری اهواز شده است.

✽ با اینکه تاخیر پروژه به عهده دستگاه نظارت یعنی راه و شهرسازی و بی کفایتی پیمانکار راه و شهرسازی است بانک مسکن اعلام نمود جریمه اطاله زمان پروژه را از متقاضی و نه پیمانکار خواهد گرفت!

✽ حدود ۸۰۰ خانوار که عمدتا بی خانمان و مستاجر و از قشر ضعیف کارگر و و قراردادی و ارکان ثالث و بازنشسته و بعضی فلج و بیمار سرطانی و جانباز و شاهد و سالخورده و برخی جوان تازه تشکیل زندگی داده اند در فازهای G F و H و … درگیر و اسیر این مسئله هستند و بعضی ها فوت شدند و به خانه آخرت رفتند و هنوز تکلیف خانه دنیا برایشان معلوم نشده!

✽از دیوان محاسبات مجلس و نهادهای نظارتی مثل بازرسی استان خواسته ایم جهت شفافیت مالی به پروژه راه و

پدر علم کویر شناسی ایران :

## مالچ‌پاشی خیانتی بس بزرگ و نابخشودنی است

گذشته دوباره آغاز شد، اما با ادامه فعالیت و صدور مجوز مالچ پاشی نفتی در ۸۰۰ هکتار از دشت آزادگان از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، این اعتراضات ادامه یافت. «بیت کوصر» یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های پرندگان زمستان گذر و گونه‌های حمایت شده «هوبره» و «خروس کولی دشتی» است. این منطقه رملی حاوی پوشش گیاهی غنی و تنوع زیستی خاص و بی نظیر است.

مالچ پاشی نفتی در منطقه «بیت کوصر» که در تاریخ ۲۰ اسفند ماه با حکم دادستان دشت آزادگان، در پی اعلام جرم یکی از انجمن‌های زیست محیطی خوزستان متوقف شده بود، در ۲۵ اسفند گذشته دوباره از سرگیری شد. معاون سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اما می‌گوید: قانون به من گفته باید محیط زیست اجازه آغاز کار را بدهد لذا اگر عملیات مالچ‌پاشی در بیت کوصر انجام شد به این دلیل است که محیط زیست مجوز آن را صادر کرده است.

فرهاد سرداری ادامه می‌دهد: پس از اعتراض فعالان محیط زیست به همراه مسؤولان محیط زیست خوزستان از منطقه بیت کوصر بازدید کردم این منطقه عاری از پوشش گیاهی است و هر محدوده اوتونوئ ممکن است دو کیلومتر یا بیشتر باشد و یکی از مشخصات این منطقه نداشتن پوشش گیاهی پایا است.

محمد جواد اشرفی، مدیرکل محیط زیست خوزستان نیز می‌گوید: مالچ‌پاشی در شن‌زارهای غرب کارون بر اساس یک تصمیم سازمانی با لحاظ کردن مبانی کارشناسی و رعایت مسائل فنی و اقتصادی انجام شده است. مالچ‌پاشی در خوزستان در شرایط زمانی خاص صرفاً برای حفظ منابع زیستی و اقتصادی استان انجام می‌شود و این فعالیت بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته برای سال ۹۸ تا انتهای پروژه ادامه خواهد داشت.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان نیز با اشاره به برنامه مالچ پاشی ۸۰۰ هکتار در ماسه‌زارهای دشت‌آزادگان در غرب خوزستان می‌گوید: عملیات مالچ پاشی نفتی منطقه بیت

### خبر کده

مدیر عامل سازمان میادین شهرداری اهواز :

**نظارت و بازرسی با جدیت اجرا می‌شود**

مهندس ربیعی رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری در بازدید از بازارهای باغچه ضمن بررسی مشکلات این مجموعه اظهار کرد: نظارت و بازرسی مستمر با جدیت هرچه تمام‌تر اجرا خواهد شد.

وی با بیان اینکه پیگیری مشکلات و موانع، چگونگی اداره بازارها و رسیدگی به درخواست شهروندان در راستای ارتقای سطح خدمات دهی از اهداف مهم این نظارت ها به شمار می‌رود افزود: ارائه خدماتی ارزنده و مطلوب در محیط مناسب حق شهروندان به شمار می‌آید.

وی گفت: این بازارها به صورت روزانه توسط بازرسین سازمان ساماندهی مشاغل شهری از نظر کیفیت محصولات و قیمت‌ها و میزان رضایت مردمی بررسی و نظارت می‌شود و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده مهمترین اصل در مجموعه بازارهای باغچه کیفیت بالا و قیمت مناسب است.

ربیعی در پایان گفت: ایجاد بازارهای روز میوه و تره‌بار در نقاط مختلف شهر در راستای ساماندهی مشاغل می‌باشد این بازارها حلقه اتصال مستقیم تولیدکنندگان با مصرف‌کنندگان در جهت رفاه حال شهروندان خواهد بود و زمینه ساز جلوگیری از ایجاد واحدهای پرآلوده و سیار میوه و تره‌بار، تعدیل قیمت‌ها و حذف واسطه‌گری غیراصولی می‌باشد.

باهدف تقویت آب آشامیدنی شهر ؛

**پمپ چاه تأمین کننده آب شرب**

**شهرشاوور در شوش تعویض شد**

مدیر اداره آبقا شوش از تعویض پمپ چاه تأمین کننده آب شرب شهر شاوور توسط واحد بهره برداری اداره متبوعش خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب خوزستان، موسوی نسب اذعان داشت: به منظور ساماندهی و ارتقاء کمی و کیفی آب آشامیدنی مشترکین و همچنین ارتقاء میزان آب تولیدی بلحاظ نزدیک شدن به فصل گرم و پیک

صرف آب شرب،جلوگیری از افت فشار احتمالی و بمنظور آبدهی بیشتر پمپ ۲۴KW چاه این شهرستان تعویض و پمپ ۳۷KW جایگزین شد.

به همین دلیل انتظار می‌رفت استانداری خوزستان در بوجوه شیوع کرونا و در آستانه ماه مبارک رمضان از افزایش قیمت نان جلوگیری می‌کرد.

نانوایان برای سود بیشتر و مسؤولان برای اجرای قانون حق افزایش قیمت نان را داشتند اما به قول شاعر: تیغ بران گریه

دستت دادرزگار – هرچه می خواهی براما نبرنان کسی. می‌شد این خواسته به حق نانوایان را با تخصیص یارانه‌ای از سوی دولت جبران کرد تا با پول شمله‌های نفت تورها گرم باشد و سفره‌ها کم رونق نشوند.

مدیر اداره آبقا شوش با تاکید بر تامین مطلوب کمی و کیفی آب آشامیدنی شهروندان و مشترکین این شهر یادآور شد: تدابیر لازم در خصوص تامین و تقویت آب شرب شهروندان در این روزها که رعایت نکات بهداشتی بسیار حائز اهمیت است و در تابستان انجام شده است . لذا امیدواریم شهروندان محترم نیز در این روزها و در زمان پیک مصرف، ضمن رعایت الگوی مصرف از مصارف غیرضروری آب آشامیدنی پرهیز نمایند.

مدیرعامل شرکت آب غدیر خوزستان :

**نشستی شیرهای هوا خط**

**انتقال آب کلاتشهر اهواز رفع شد**

مدیرعامل شرکت آب غدیر خوزستان از رفع نشستی شیرهای هوا خط انتقال آب کلاتشهر اهواز توسط این شرکت خبر داد. شهاب یگانه در گفتگو با شبکه خبری سازمان آب و برق خوزستان، اظهار داشت: با توجه به فرارسیدن فصل گرما و لزوم تامین آب پایدار در کلاتشهر اهواز، این شرکت نسبت به تعمیر شیرهای هوا، در کیلومتر ۳۹ ، ۴۲ ، ۴۷ عملیات لازم را انجام داده تا انتقال آب شرب شهروندان با مشکل مواجه نشود.

مدیرعامل شرکت آب غدیر خوزستان افزود: علیرغم عدم واگذاری کامل خطوط غدیر به شرکت آب غدیر خوزستان و هزینه سنگین تعمیر و نگهداری این خطوط، این شرکت تمامی اقدامات نگهداری و تعمیراتی را انجام داده تا هموطنان همچنان آب شرب پایدار داشته باشند.

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز :

**پارک ها همچنان خاموش می‌مانند**

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز از ادامه خاموشی و تعطیلی پارک‌های شهر خبر داد.

علیرضا عالیپور اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار ارائه شده توسط دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در ستاد مقابله با کرونای خوزستان، روند شیوع کرونا در اهواز افزایشی بوده است. در پی این گزارش‌ها، ستاد شهرستانی مقابله با کرونا در اهواز برگزار شد و مقرر شد تدابیر ویژه‌ای در اهواز اجرا شود تا از این روند پیشگیری شود.

وی با اشاره به دستور بازگشایی پارک‌های کشور از روز گذشته، افزود: طبق تصمیمات اتخاذ شده، همچنان پارک‌های اهواز به ویژه پارک‌های اصلی مانند پارک شهروند، ساحلی شرقی و غربی، پارک لاله و پارک‌های محله ای پرتجمع مانند پارک زیتون نیز تا اطلاع ثانوی بهداشتی و یا کم کاری در این زمینه، ابتدا به آن‌ها تذکر داده شود و در صورت عدم عمل به تذکرات، بخورد قانونی انجام شود.

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز ادامه داد: هرگونه اسکان در پارک‌ها، ورزش گروهی و استفاده از وسایل تندرستی ممنوع و تنها پیاده روی بلامنع است.

عالیپور بیان کرد: تصمیمات دیگری در خصوص ادامه تعطیلی مشاغل پرخطر مانند تالارها، استخرها و باشگاه ها اتخاذ شده است. اکپه هایی نیز متشکل از سازمان صنعت، معدن و تجارت، پلیس اماکن، اتحادیه های اصناف و اجاریات شهرداری اهواز مسئول بررسی وضعیت اصناف کم خطر یا با ریسک متوسط هستند تا در صورت عدم رعایت ضوابط ابلاغی در خصوص دستورالعمل های بهداشتی و یا کم کاری در این زمینه، ابتدا به آن‌ها تذکر داده شود و در صورت عدم عمل به تذکرات، بخورد قانونی انجام شود.

عالیپور گفت: با افزایش اطلاع رسانی و آگاهی مردم، باید تا دو هفته آینده مردم را مکلف کنیم که همچنان در خانه ماندن را رعایت کنند.